Администрация городского округа город
 Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.08.2017                                                                                                      № 4668

 О  передаче отдельного полномочия
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

       В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 "Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан", приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 "О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423",  в соответствии с Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан" и на основании протокола Межведомственной комиссии по отбору образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления на безвозмездной основе отдельного полномочия по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан  (далее – отбор организаций) по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание и иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах от 16.08.2017 № 1,  администрация городского округа г.Бор постановляет:
     1. Передать МБУ ДО «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» городского округа город Бор  на безвозмездной основе отдельное полномочие по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание и иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах (далее отдельное полномочие по опеке и попечительству).
   2. Заключить договор с МБУ ДО «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» городского округа город Бор  о передаче отдельного полномочия по опеке и попечительству на безвозмездной основе с 10.09.2017 года по 10.09.2020 года.

   3.  Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов)  обеспечить опубликование постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления народного образования администрации городского округа Бор Л.А. Алексееву.
   5 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  администрации
	А.В.Киселёв

И.В. Киселева
9-14-78